
Stránka 1 z 10 
 

 
SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA K DIGITALIZACI 

STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ - KRIZOVÉ ŘÍZENÍ 
 

evidovaná u Objednatele pod č. 6520 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 
Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 10 
zastoupená: Ing. arch. Petrem Klánem, ředitel odboru digitalizace a informačních systémů 
IČ: 66002222 
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28 
číslo účtu: 629001/0710 
na straně jedné 
(dále jen "Objednatel“ nebo „objednatel“)  

a 
Actum, s.r.o.  
zaps. v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd C, vl: 48835 
se sídlem: Plynární 1617/10, Holešovice, 170 00 Praha 7 
zastoupený: Tomášem Vondráčkem, jednatelem 
IČO: 25090607DIČ: CZ 25090607 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
plátce DPH: ANO 
na straně druhé 
(dále jen "Poskytovatel" nebo „poskytovatel“)  
(Objednatel a Poskytovatel dále společně označováni jako „Smluvní strany“). 

 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto 

 
 

smlouvu 
  



Stránka 2 z 10 
 

 
 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Účelem této Smlouvy je poskytnutí vysoce odborných služeb technického dozoru v krizovém 

režimu spočívajících v zajištění projektového řízení, poradenství, konzultací, dozoru 
implementace dle požadavků Objednatele na dodání požadovaných ICT k projektům 
financovaných zejména ze subkomponenty 1.6 Národního plánu obnovy (souhrnně dále jen 
„plnění“). 

1.2 Předmětem smlouvy jsou činnosti spočívající: 

- Krizový dozor nad technickou stránkou implementace projektu digitalizace stavebního 
řízení 

- Podrobnější specifikace jednotlivých činností předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 
této Smlouvy 

1.3 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli plnění, a to zejména 
v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 této Smlouvy - Specifikace požadavků Objednatele, a to 
za podmínek dále stanovených ve Smlouvě. 

1.4 Předmětem Smlouvy je rovněž závazek Objednatele zaplatit Poskytovateli za řádně a včas 
poskytnuté plnění cenu sjednanou v čl. 3.1 této Smlouvy. 

 
2. ZPŮSOB A TERMÍN PLNĚNÍ, PŘEDÁNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
2.1 Poskytovatel je při plnění Smlouvy povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 

znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

2.2 Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli výstupy plnění bez vad a v Objednatelem 
požadované kvalitě. Sjednané písemné výstupy budou odevzdány prostřednictvím 
multimediálního nosiče, pokud nebude stanoveno jinak. Plní, které spočívá především v účasti 
Poskytovatele na analytických a technických jednání k DSŘ, Smluvní strany berou na vědomí, 
že povaha části poskytovaných služeb je bez písemného výstupu, zejména se jedná o plnění 
Poskytovatele spočívající v účasti na analytických a technických jednání k DSŘ, přičemž tento 
druh plněné bude vykazovány prostřednictvím výkazů práce.  

2.3 Poskytovatel se zavazuje zajistit po dobu účinnosti této Smlouvy poskytování plnění způsobem 
a v místě v souladu s požadavky a potřebami Objednatele, dle jeho pokynů a v souladu  
s podmínkami stanovenými touto Smlouvou, zejména v sídle Objednatele anebo v sídle 
Poskytovatele. Není-li pro konkrétní plnění dle této Smlouvy stanoven příslušný termín, bude 
určen dohodou kontaktních osob dle odst. 8.5 této Smlouvy, za využití e-mailové komunikace. 
Při určování příslušných termínů musí být vždy respektovány zákonné požadavky na provedení 
tohoto kterého úkonu a dále časová náročnost toho kterého úkonu. Termín provedení 
příslušného dílčího úkonu určuje kontaktní osoba Objednatele, potvrzuje ho kontaktní osoba 
Poskytovatele. Od okamžiku tohoto potvrzení počíná běžet lhůta k provedení dotčeného úkonu. 
Potvrzení termínu bude odesláno datovou zprávou. 

2.4 Určí-li si Objednatel, že s ohledem na povahu výstupu předmětu plnění je nezbytné, aby předání 
proběhlo písemným protokolem o akceptaci, bude předání zasláním na kontaktní emailovou 
adresu Objednatele, a to písemným akceptačním protokolem dokončeného dílčího plnění. 
Oznámení o potřebě akceptačního protokolu, pro konkrétní výstup je Objednatel specifikovat 
v  požadavku zaslaném na kontaktní emailovou adresu Poskytovatele. V opačném případě se 
má za to, že k předání výstupu postačuje výkaz práce. Akceptační protokol podle tohoto 
odstavce vypracuje Poskytovatel a podepíší jej kontaktní osoby obou smluvních stran (viz. 
článek 3. Cena a platební podmínky). 



Stránka 3 z 10 
 

2.5 Akceptační protokol se vypracuje poté, co poskytovatel ve stanovené lhůtě předá výstup 
a Objednatel jej v akceptační lhůtě, která činní 5 pracovních dní, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak, akceptuje. Neakceptuje-li Objednatel výstup v akceptační lhůtě, doručí Poskytovali 
písemně zásadní výhrady, které má následně Poskytoval povinnost odstranit či napravit do 3 
pracovních dní, případně v jiné přiměřeně lhůtě podle dohody Smluvních stran, a výstup znovu 
předložit k opětovné akceptaci Objednateli. Pro vyloučení pochybností, zásadní výhrady jsou 
výhrady Objednatele týkající se nesouladu výstupu s požadavky písemně sdělenými při zadáni 
služby nebo zjevných nepřesností ve výstupu. 

2.6 V průběhu poskytování plnění dle této Smlouvy se předpokládá průběžná komunikace 
Objednatele s Poskytovatelem, včetně koordinačních schůzek v sídle Objednatele podle 
požadavků Objednatele či Poskytovatele.  
 

 
 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Celková cena za plnění, která bude ze strany Objednatele na základě této Smlouvy maximálně 

uhrazena, činí 1 646 084,- s DPH (slovy: jeden milion šest set čtyřicet šest tisíc osmdesát čtyři 
korun českých), to je 1 360 400,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion tři sta šedesát tisíc čtyři sta 
korun českých). DPH ve výši 21 % činí 285 684,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát pět tisíc šest set 
osmdesát čtyři korun českých). Smluvní strany se dohodly na následující odměně za plnění této 
Smlouvy: 
 

- Cena za 1 MD za role je specifikovaná v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

 
3.2 Cena ve smyslu předchozího odstavce je v uvedeném rozsahu stanovena jako maximální, 

nepřekročitelná a konečná, obsahující veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému plnění 
Smlouvy. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k řádnému 
poskytování plnění dle této Smlouvy (zejména pojištění, licenční poplatky apod.). Poskytovatel 
není oprávněn požadovat jakékoliv další platby v souvislosti s poskytnutím příslušného plnění 
s výjimkou faktických nákladů, které mu při poskytování plnění vzniknou (např. úhrada za plnění 
uveřejňovacích povinností dle ZZVZ). 

3.3 Smluvená cena je vždy včetně DPH, jejíž výše se řídí aktuálně platnými předpisy a zákony 
o DPH. 

3.4 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu vždy nejpozději k poslednímu kalendářnímu dni 
kalendářního měsíce, v rámci kterého bylo předmětné plnění poskytnuto. Součástí faktury bude 
výkaz práce potvrzený kontaktní osobou Objednatele dle odst. 8.5 této Smlouvy a rovněž 
akceptační protokol o předání díla, byl-li s ohledem na požadované plnění vyhotoven 
dle ust. čl. 2.4 této Smlouvy.  

3.5 Splatnost faktury je 30 (třicet) kalendářních dní od data doručení Objednateli. Úhrada faktury 
bude provedena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. 
V záhlaví faktury bude uvedeno číslo Smlouvy v CES (viz pravý horní roh titulní strany). Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu.  

3.6 V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené náležitosti, 
je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Poskytovatel je poté povinen vystavit 
fakturu novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou faktury. 

3.7 Poslední faktura v běžném roce musí být předána k proplacení nejpozději do 15. prosince 
daného roku. 

3.8 Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Poskytovatele.  

3.9 Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu odměny nebo její části. 
 



Stránka 4 z 10 
 

4. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ UKONČENÍ 
 
4.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

jejího uveřejnění v registru smluv.  
4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do 15. 4. 2024, nebo do vyčerpání finančního 

limitu stanoveného cenou plnění dle ust. čl. 3.1. této Smlouvy, podle toho, který okamžik nastane 
dříve. Do tohoto finančního limitu budou započítávány veškeré úhrady za provádění plnění 
dle Smlouvy. Smlouva nezakládá povinnost objednatele vyčerpat minimální částku z finančního 
limitu. 

4.3 Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze jedním  
z následujících důvodů: 
a. písemnou dohodou Smluvních stran; v takovém případě končí platnost Smlouvy dnem 

uvedeným v takové dohodě; 
b. písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení důvodu; výpovědní 

doba v takovém případě činí patnáct (15) kalendářních dní, a počíná běžet následující den 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně; 

c. písemným odstoupením od Smlouvy za podmínek dále uvedených. 
4.4 Smluvní strany se v souladu s § 2001 OZ dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit v případě, že Poskytovatel poruší tuto Smlouvu podstatným způsobem. Za podstatné 
porušení Smlouvy se vyjma případů uvedených výslovně v této Smlouvě považuje zejm. porušení 
povinností stanovených v odst. 5.2 a/nebo 5.7 a/nebo 5.14 této Smlouvy.  

4.5 Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit 
bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za poskytování služeb podle této Smlouvy v následujícím roce 
od platnosti této smlouvy. Totéž platí i v případě, kdy nebude schváleno financování projektu 
z Národního plánu obnovy. Objednatel prohlašuje, že do třiceti (30) pracovních dnů po vyhlášení 
zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí Poskytovateli, pokud by nebyla schválená 
částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za poskytování Služeb 
v následujícím roce. Totéž platí i v případě, kdy bude Poskytovateli oznámeno, že nebyl schválen 
Národní plán obnovy. 

4.6 Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, jinak je neplatné.  
4.7 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé Smluvní 

strany, která je uvedena v záhlaví Smlouvy. Odstoupením od této Smlouvy nezanikají nároky 
Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, úroků z prodlení a náhrady škody vzniklé z porušení 
smluvní povinnosti.  

 
5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
5.1 Poskytovatel je povinen při realizaci plnění dodržovat obecně závazné právní předpisy vztahující 

se k jeho činnosti, řídit se touto Smlouvou, pokyny Objednatele a podklady, které mu byly či budou 
prokazatelně předány. 

5.2 Poskytovatel je povinen provádět plnění v souladu s touto Smlouvou, řádně, včas, s potřebnou 
odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí a plně v souladu se zájmy a pokyny Objednatele.  

5.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky Poskytovatele za Objednatelem třetí 
osobě.  

5.4 Poskytovatel se zavazuje zajistit archivaci dokumentů o plnění této Smlouvy po dobu stanovenou 
příslušnými právními předpisy, a to minimálně po dobu deseti (10) let od ukončení účinnosti této 
Smlouvy. 

5.5 Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním Smlouvy, a to 
po dobu archivace finálního výstupu v souladu s čl. 5.4 této Smlouvy. Povinnost mlčenlivosti 
se obdobně vztahuje i na zaměstnance Poskytovatele i poddodavatele.  

5.6 Poskytovatel ke splnění předmětu Smlouvy použije realizační tým, který uvedl ve své nabídce 
a který je vymezen v Příloze č. 2 této Smlouvy nebo který byl obměněn v souladu s následujícím 
ustanovením této Smlouvy.  



Stránka 5 z 10 
 

5.7 Objednatel si vyhrazuje právo požadovat výměnu těch členů realizačního týmu, u kterých 
i v průběhu plnění této Smlouvy vznikne prokazatelné a zdokumentované podezření na střet 
zájmů, přičemž Poskytovatel má povinnost příslušného člena nahradit expertem disponujícím 
ekvivalentním vzdělaním nebo zkušenostmi, a to nejpozději do 1 týdne, nedohodnou-li se 
Smluvní strany jinak. Poskytovatel je povinen navrhnout Objednateli jako nového člena 
realizačního týmu pouze osobu splňující veškeré požadavky Objednatele, které musel splnit 
stávající člen realizačního týmu. Případnou písemnou žádost o souhlas s výměnou/doplněním 
člena realizačního týmu je Poskytovatel povinen Objednateli doručit nejpozději do 5 kalendářních 
dnů před požadovaným termínem této změny. Právo vyměnit člena týmu svědčí i Poskytovateli 
za předpokladu, že již takovou osobou nedisponuje. V takovém případě se toto ustanovení 
použije přiměřeně, přičemž souhlas Objednatele nesmí být odepřen bez rozumného odůvodnění.  

5.8 Objednatel je oprávněn prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní, průběžně 
kontrolovat plnění Smlouvy. Zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel porušuje svou povinnost, 
je oprávněn požadovat, aby Poskytovatel zajistil nápravu a Smlouvu plnil řádným způsobem. Pro 
vyloučení pochybností, v případě aktivit, jež jsou předmětem akceptace na měsíční báze 
prostřednictvím výkazů práce, je Objednatel povinen přistoupit k výzvě na nápravu před 
schválením příslušného měsíčního výkazu práce, jinak se k výzvě dle předchozí věty nepřilíží. 
Neučiní-li tak Poskytovatel ani v přiměřené době, může Objednatel od Smlouvy odstoupit, vedl-li 
by postup Poskytovatele nepochybně k podstatnému porušení Smlouvy.  

5.9 Kontrola průběhu prací na předmětu plnění bude vykonávána dle potřeb Objednatele. 
Poskytovatel se zavazuje předkládat Objednateli na jeho žádost písemné informace (včetně 
multimediálních nosičů) o průběhu plnění, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů 
od doručení žádosti Objednatele, která může být učiněna a doručena i prostřednictvím e-mailu 
zaslaného na adresu kontaktní osoby Poskytovatele podle odst. 8.5 této Smlouvy. 

5.10 Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost tak, aby Poskytovatel mohl 
řádně a včasně plnit povinnosti dle této Smlouvy, zejména má Objednatel povinnost na žádost 
Poskytovatele předat všechny potřebné informace, podklady, specifikace, vysvětlení a upřesnění 
svých požadavků nutných k realizaci plnění včetně zajištění součinnosti třetích stran, pokud je 
taková součinnost v rámci projektu potřebná. Poskytovatel je povinen si potřebnou součinnost 
v případě potřeby včas vyžádat a Objednatele na ni upozornit. Pro vyloučení pochybností, 
Objednatel je výlučně odpovědný za učinění všechny manažérských rozhodnutí ohledem řízení 
projektu a managment třetích stran v souvislosti s jeho realizací. Schválení jakéhokoliv 
dokumentu ze strany Poskytovatele, je pouze osvědčením jeho souladnosti s deklarovanými cíli 
nebo požadavky Objednatele v rámci Projektu DSŘ.  Poskytovatel zadává všechny požadavky 
na součinnost prostřednictvím Kontaktní osoby, přičemž emailová správa je postačující.  

5.11 Vznikne-li jako výsledek plnění dle této Smlouvy plnění požívající ochrany autorského díla 
dle autorského zákona, je Objednatel oprávněn užít takové plnění v rozsahu a za podmínek níže 
ujednaných. Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně za plnění dle Smlouvy. 

5.12 Poskytovatel v případech uvedených v odst. 5.11 poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) 
oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití poskytnutého plnění (díla) a bez 
jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. 
Součástí licence je i souhlas se zveřejněním poskytnutého plnění. Poskytovatel poskytuje licenci 
Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, po dobu trvání autorských majetkových práv 
k jednotlivým plněním, kdy se zavazuje neposkytnout licenci třetí osobě, a to i bezúplatně, ani 
plnění sám neužít bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel (nabyvatel 
licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout 
třetí osobě, a to i bezúplatně, dále je oprávněn plnění upravit či jinak pozměnit. Objednatel není 
povinen licenci využít. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení použití ustanovení § 
2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 až § 2382 občanského zákoníku.  

5.13 Poskytovatel prohlašuje, že v případech dle odst. 5.11 je oprávněn vykonávat svým jménem 
a na svůj účet majetková práva autorů k výstupu služeb dle této Smlouvy, a/nebo že má souhlas 
autorů k uzavření licenčních ujednání, toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která 
by vytvořením výstupů služeb dle této Smlouvy teprve vznikla. 



Stránka 6 z 10 
 

5.14 Poskytovatel bude udržovat pojištění profesní odpovědnosti v souladu s příslušným zákonem  
a předpisy, a to v minimální výši 10 000 000 Kč. Poskytovatel bude informovat Objednatele 
vhodným způsobem o současné výši limitu pojistného plnění, a to na základě žádosti 
Objednatele. 

 
6. ODPOVĚDNOST ZA VADY  

 
6.1 Poskytovatel odpovídá za včasnou a řádnou realizaci plnění dle této Smlouvy. 
6.2 Rozsah, kvalita a provedení realizace plnění musí přesně odpovídat požadavkům Objednatele, 

jež byly prokazatelně 
 komunikované Poskytovateli před zpracováním finálního výstupu a vymezení uvedenému v této 
Smlouvě. Jakékoliv odchylky od Objednatelových komunikovaných požadavků či tohoto 
vymezení budou chápány jako vadné plnění. 

6.3 V případě, že dodané dílo vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně u Poskytovatele 
reklamovat, nejpozději ve lhůtě 10 pracovních dnů ode dne předložení finálního výstupu. 
Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí Objednatel uvést popis 
zjištěných nedostatků a přiměřenou lhůtu pro odstranění vad plnění. 

6.4 V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit, má Objednatel právo na bezplatné odstranění 
vad nebo nedodělků. Za dokončené se považuje plnění bez vad. Objednatel není povinen 
přijmout plnění (podepsat akceptační protokol/výkaz prací), pokud plnění má vady V případě, že 
bude přijato plnění s výhradami, právo Poskytovatele na úhradu smluvní ceny vzniká až 
odstraněním vad. 

 
 

7. SMLUVNÍ POKUTA A NÁHRADA ŠKODY 
 
7.1 Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý 

kalendářní den prodlení s předáním předmětu plnění dle odst. 2.3 této Smlouvy. 
7.2 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním vad předmětu plnění (vypořádání připomínek 

akceptačního protokolu) dle čl. 6. je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 2 000 Kč za každý i započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť. Na základě dohody 
Smluvních stran, smluvní pokuty uložené dle odst. 7.1 nebo 7.2 v souhrnu nepřekročí maximální 
cenu bez DPH dle článku 3.1 Smlouvy. 

7.3 Poskytovatel je oprávněn požadovat na Objednateli v případě nedodržení termínu splatnosti 
předložené faktury úrok ve výši 0,5% neuhrazené části faktury za každý den prodlení s úhradou.  

7.4 V případě, že prodlení Poskytovatele bude způsobeno překážkami ze strany Objednatele, 
nevzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu.  

7.5 O každé okolnosti způsobující možnost prodlení v plnění se budou Smluvní strany okamžitě 
písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu a eventuálními posuny 
termínů plnění. 

7.6 Poruší-li Poskytovatel povinnost mlčenlivosti dle odst. 5.5 této Smlouvy, je povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každé takové porušení. V souhrnu smluvní pokuty uložené 
za porušení mlčenlivosti nepřesáhnou částku 500 000 Kč. Smluvní pokutu dle tohoto odst. 7.6 je 
Objednatel oprávněn požadovat pouze do uplynutí 3 let od účinnosti Smlouvy. 

 
7.7 Poruší-li Poskytovatel povinnosti dle odst. 5.7 této Smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu 

ve výši 10 000 Kč za každé takové porušení. 
7.8 Úhradou smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to ve výši přímé prokazatelné škody 
převyšující sumu uhrazené smluvní pokuty. 

7.9 Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty druhé Smluvní straně. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat 
popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou Smlouvou zakládá právo Smluvní 
strany účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady 



Stránka 7 z 10 
 

smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, 
a to včetně možnosti zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli. 

7.10 V případě, kdy bude smluvní pokuta snížená soudem, zůstává zachováno právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou, a to bez 
jakéhokoliv dalšího omezení. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení 
smluvní povinností (kdykoliv během trvání této Smlouvy), pak nebude takovým nárokem nijak 
dotčeno právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.  

 
8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
8.1 Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky oboustranně odsouhlasenými 

a řádně podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran, nestanoví-li tato Smlouva jinak.  
8.2 V případě změny identifikačních údajů uvedených v záhlaví a v příloze této Smlouvy 

je Objednatel a Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit druhé 
smluvní straně, včetně nových identifikačních údajů. 

8.3 Objednatel je oprávněn postoupit závazky z této Smlouvy bez dalšího třetí osobě, je však povinen 
o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Poskytovatele. 

8.4 Poskytovatel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu. 
8.5 Kontaktními osobami pro účely této Smlouvy jsou: 

- Za Objednatele: Ing. arch. Petr Klán, ředitel odboru digitalizace a informačních systémů 
e-mail

- Za Poskytovatele: Jan Těšitel, Senior manager, Digital Strategy & Architecture   
e-mail: 

8.6 Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.7 Poskytovatel dále uděluje Objednateli souhlas s využíváním údajů o plnění dle Smlouvy 
a poskytováním informací o něm třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace 
a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, 
především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a v nařízení Komise (ES) č. 1828/2006.  

8.8 Tato Smlouva a právní vztahy z ní plynoucí se řídí obecně závaznými předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem. 

8.9 Poskytovatel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby 
ji Objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejňovat na profilu 
zadavatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 219 ZZVZ. 

8.10 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, tuto Smlouvu v registru 
smluv uveřejní Objednatel. 

8.11 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato Smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na oficiálních internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj (www.mmr.gov.cz). 

8.12 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku. 
8.13 Tato Smlouva je uzavírána oběma Smluvními stranami v elektronické podobě.  
8.14 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy, a že tuto Smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy. 
8.15 Poskytovatel se tímto zavazuje k tomu, že se nebude účastnit dalších navazujících veřejných 

zakázek využívajících výstupy předmětu plnění této Smlouvy.  
8.16 Přílohy tvořící nedílnou součást této Smlouvy: 
 

Příloha č. 1: Specifikace požadavků Objednatele 
Příloha č. 2: Realizační tým 
 

 
 



Stránka 8 z 10 
 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
   

Ministerstvo pro místní rozvoj 
Ing. arch. Petr Klán, ředitel odboru 
digitalizace a informačních systémů 

Actum, s.r.o. 
Tomáš Vondráček 

Jednatel, CEO 
 

   
 

  

Ing. arch. 
Petr Klán

Digitálně podepsal Ing. 
arch. Petr Klán 
Datum: 2024.02.28 
09:24:04 +01'00'



Stránka 9 z 10 
 

Příloha č. 1: Specifikace požadavků Objednatele 
 

Plnění bude spočívat dle čl. 1 a dále zejména v (ve):  

a) dozor nad technickou stránkou implementace projektu DSŘ, a to včetně účasti během 
analytických a technických jednání. Služba technického dozoru má za cíl zajistit, že projekt DSŘ 
odpovídá plánu a požadavkům definovaným Objednatelem (písemně), a to skrze průběžné 
sledování a ověřování souladu s písemně specifikovanými kritérii Objednatele, 

b) aktivní zapojení do revizí a schvalování dokumentů, rovněž schvalování funkčních výsledků 
v průběhu realizace projektu DSŘ, 

c) přehled, kontrola návrhů a dohled nad provedením projektu DSŘ, se zaměřením na celkovou 
strukturu a architekturu systému, s ohledem k strategii dalšího vývoje informačních systémů 
u zadavatele a hodnocení navrhovaných změn, 

d) kritické hodnocení návrhů poskytovatelů projektu DSŘ, diskuse o konceptech řešení 
informačních systémů včetně posuzování a navrhování možných alternativ k původním plánům 
na základě dostupných znalostí Poskytovatele a řešení Objednatele (technologie, systémová 
integrace atd.), 

e) koordinace prací souvisejících s implementací projektu DSŘ a spolupráce na realizaci projektu, 
tvorba logických a strukturálních diagramů aplikací, 

f) sběr a analýza požadavků na nově vznikající informační systémy k DSŘ, hodnocení jejich 
technické realizovatelnosti a příprava související dokumentace, 

g) navrhování optimalizací procesů a možností pro další vývoj, 
h) identifikace a analýza rizik spojených s realizací projektu DSŘ a navrhování opatření pro jejich 

minimalizaci, 
i) dozor nad dodržováním právních, bezpečnostních a procesních standardů komunikovaných 

Objednatelem během implementace projektu DSŘ, 
j) účast na odborných jednáních s dodavateli softwaru pro DSŘ, vedení těchto jednání a 

poskytování odborné podpory v oblastech architektury řešení, cyklu vývojových prací a 
prototypu, vč. pilotního testování, přípravy provozních služeb atd, 

k) poskytování dalších, přímo souvisejících odborných služeb. 
 
Požadovanými výstupy jsou: 

- finální textová zpráva popisující stav projektů (hodnocení souladu implementace s plánem 

a požadavky Objednatele, včetně závěrů z analytických a technických jednání), identifikace 

případných rizik a návrh případných opatření o délce minimálně 10 (normostran),  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 10 z 10 
 

 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2: Realizační tým 
 
 

Role člena Jméno 
Cena za MD bez 

DPH 
Cena za MD s 

DPH 

Krizový manažer Jan Těšitel   13.390,- Kč 16.201,90 Kč 

Projektový koordinátor Karolína Černá   8.350,- Kč 10.103,50 Kč  

Enterprise architekt Miroslav Mataj   15.340,- Kč  18.561,40 Kč 

Business analytik Martin Havelka   9.200,- Kč 11.132,- Kč 

 

 


